令和４年 12 月８日

各高齢者施設・介護サービス事業所 管理者 様

神奈川県福祉子どもみらい局

福祉部介護サービス担当課長

医療用物資の備蓄体制の強化に係る医療用物資の配布調査について

 本県の新型コロナウイルス感染症対策の推進につきましては、日頃格別のご

理解、ご協力をいただき、厚く御礼申し上げます。

標記の件につきまして、「「医療用物資の備蓄体制の強化について」に係る医療

用物資の追加配布について」（令和４年 11 月 21 日付け厚生労働省医政局医薬産

業振興・医療情報企画課事務連絡）により、国から個人防護具の配布を行うこと

となりました。

つきましては、貴施設における配布希望数について、下記によりご回答くださ

い。

記

１ 配布する個人防護具

サージカルマスク、アイソレーションガウン、非滅菌手袋

２ 配布対象施設

県内に所在する高齢者施設・介護サービス事業所（特別養護老人ホーム、介

護老人保健施設、介護医療院、介護療養型医療施設、養護老人ホーム、軽費老

人ホーム、有料老人ホーム、サービス付き高齢者向け住宅、認知症対応型グル

ープホーム、短期入所生活介護、短期入所療養介護、訪問介護、訪問入浴介護、

訪問看護、訪問リハビリテーション、通所介護、通所リハビリテーション、福

祉用具貸与、居宅介護支援、定期巡回・随時対応型訪問介護看護、夜間対応型

訪問介護、地域密着型通所介護、認知症対応型通所介護、小規模多機能型居宅

介護、看護小規模多機能型居宅介護、介護予防支援）

３ 回答について

（１）回答方法

下記のＵＲＬから回答フォームへアクセスし、必要事項を入力してくださ

い。（配布希望がない場合は回答不要です。）。

同一住所地で複数の事業を実施している場合は、代表的な施設・事業所が

他の事業分もまとめて申し込んでください。

https://dshinsei.e-kanagawa.lg.jp/140007-u/offer/offerList_detail.action?tempSeq=43245

（２）回答期限

    令和４年 12 月 12 日（月）17 時までに申し込みを完了してください。

https://dshinsei.e-kanagawa.lg.jp/140007-u/offer/offerList_detail.action?tempSeq=43245

４ 配布について

（１）配布時期

    令和５年１月から令和５年３月 17 日（予定）

（２）配布方法

厚生労働省が委託した事業者から各施設宛に直接配送されますので、お受

け取り下さい。送り状の依頼主は厚生労働省です。

５ その他留意事項

（１）配布希望状況によっては、各施設へ配布する数を調整させていただく場合

がありますのでご了承ください。

（２）個人防護具の送付先は、回答フォームに入力いただいた住所となりますの

で記載に誤りがないようお願いします。

（３）医療用物資の必要数量の算出については、各施設での使用量の４ヵ月分

(令和５年１月から４月分)の範囲内で行うものとしますので、これに基づ

いて必要な数量をご登録ください。

（４）各物資の銘柄・材質・サイズは指定できません。また、備蓄品の放出とな

るため、外装箱（段ボール箱）につぶれがある場合がありますのでご了承く

ださい。

問合せ先

（本通知に関すること）

高齢福祉課 電話(045)210-1111（代表）

福祉施設グループ 内線 4851、4845

保健・居住施設グループ 内線 4856

在宅サービスグループ  内線 4842

             （回答フォームに関すること）

健康医療局医療危機対策本部室

災害医療グループ物資調整班

電話 (045)285-0775